
 Istituto Comprensivo Cantù 1 
Ambito Territoriale 11 

Via Manzoni, 19 – 22063 CANTÚ tel. 031 712396 

e mail: coic823008@pec.istruzione.it - coic823008@istruzione.it 

C.F. 81003810132 – codice univoco: UF1VF2 

www.comprensivocantu.edu.it 

 

 

 

 

 

 

Prot. Vedi segnatura 
 

CANTU’, 21 settembre 2023 
 

OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONI DOCENTI AI PLESSI 
 

Alla c.a. dei Docenti 

del DSGA 

delle RSU di Istituto 

del Consiglio di Istituto 

Agli Atti 

Al sito web 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTI gli articoli n. 122 e n. 10 comma 4 del D. L. 297/1994; 

• VISTO l’articolo n.5 del D.P.R. 275/1999; 

• VISTO l’articolo n. 7 comma 7 del D. L. n. 59/2004; 

• VISTA la Legge 6 agosto 2008, n. 133; 

• VISTO il DPR n. 81 del 20/3/2009 

• VISTO il CCNL del comparto Scuola in vigore; 

• VISTO l’art. 34 del D.lgs. n. 150 del 27/10/2009, che ha modificato l’articolo 5 del D.Lgs. n. 165 del 30 

marzo 2001; 

• VISTA la L. 107/15 

• TENUTO CONTO della determinazione dell’Organico di Diritto e di Fatto 2023/2024 assegnato a questa 

istituzione dall’UST di Como, come integrato in data 12 agosto 2023 

• TENUTI PRESENTI i criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi e sezioni e plessi approvati con 

delibera del CdI n°5 del 03/07/2019; 

• PRESI IN ESAME il PTOF, il RAV, il PDM e l’Atto di indirizzo del DS 

• TENUTA IN DEBITO CONTO la presenza nell’Istituto di alunni diversamente abili, DSA e BES e la dotazione 

organica di insegnanti di sostegno assegnata per l’a.s.2023/2024, con gli ultimi adeguamenti di organico; 

• CONSIDERATO il parere del GLI 

• VALUTATE E VALORIZZATE le competenze professionali di tutti i docenti; 

• FATTO SALVO il principio delle pari opportunità professionali; 

• TENUTO CONTO che tutti i docenti assegnati alle classi e sezioni sono ugualmente responsabili della 

conduzione delle attività educative (contitolarità didattica 
ISTITUTO COMPRENSIVO CANTU 1
C.F. 81003810132 C.M. COIC823008
A2B9177 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0009639/U del 22/09/2023 14:20

http://www.comprensivocantu.edu.it/


 Istituto Comprensivo Cantù 1 
Ambito Territoriale 11 

Via Manzoni, 19 – 22063 CANTÚ tel. 031 712396 

e mail: coic823008@pec.istruzione.it - coic823008@istruzione.it 

C.F. 81003810132 – codice univoco: UF1VF2 

www.comprensivocantu.edu.it 

 

 

 

 

 
• VAGLIATO CHE è necessario garantire a tutte le classi, per quanto possibile, pari opportunità di fruire di 

personale stabile; 

 

• RITENUTI PRIORITARI gli obiettivi di garantire le condizioni per la continuità didattica, nonché la migliore 

utilizzazione delle competenze e delle esperienze professionali degli insegnanti, assicurando così agli alunni 

percorsi didattici in linea con quanto espresso nel PTOF 

• CONSIDERATO CHE l’organico dell’autonomia deve essere pensato strutturalmente unitario, senza una 

distinzione formale tra organico di diritto e organico di potenziamento. A tal scopo la Legge 107 precisa come 

il primo dovrà essere funzionale alle esigenze didattiche, organizzative e progettuali delle istituzioni 

scolastiche come emergenti dal piano triennale dell’offerta formativa, mentre il secondo dovrà concorrere 

alla realizzazione del piano triennale dell’offerta formativa con attività di insegnamento, di potenziamento, 

di sostegno, di organizzazione, di progettazione e di coordinamento” (comma 5 dell’art.1 della Legge 107). 

• CONSIDERATO INOLTRE CHE spetta al potere direttivo procedere alla formazione delle classi, 

all’assegnazione ad esse dei singoli docenti, alla formulazione dell’orario, sulla base dei criteri generali 

stabiliti dal consiglio di circolo o d’istituto e delle proposte del collegio dei docenti, nel rispetto dei principi di 

trasparenza, imparzialità, uguaglianza formale, parità di trattamento. 

• PRESO ATTO CHE la volontà del legislatore, nel comma 79 della L. 107, precisa che il dirigente scolastico, 

nell’ambito dell’individuazione dei docenti per la proposta degli incarichi, può utilizzare i docenti in classi di 

concorso diverse da quelle per le quali sono abilitate, purché posseggano titoli di studio validi per 

l’insegnamento della disciplina e percorsi formativi e competenze professionali coerenti con gli insegnamenti 

da impartire. 

DISPONE 

Per l’anno scolastico 2023/2024 l’assegnazione delle cattedre ai docenti, secondo l’elenco posto in allegato, 

che diventa parte integrante del presente provvedimento. In caso di sopravvenute variazioni di organico si 

procederà con una ridistribuzione delle cattedre. Il presente avviso ha valore di ordine di servizio, con cui si 

notifica a ciascun docente l’attribuzione delle classi. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Sonia Peverelli 

http://www.comprensivocantu.edu.it/


PLESSO VIA CASARTELLI  

 

 

CLASSE 1A  

ITALIANO 8 INGLESE 1 STORIA2 GEOGRAFIA2 MATEMATICA6 SCIENZE 2 TECNICA 1 MUSICA 2 Arte 2 SM2 REL2 SOST 

CORDONE RIZZUTI RIZZUTI PECORARO MALLAMACE MALLAMAC

E 

PECORARO PECORARO RIZZUTI PECORARO CESANA GILARDONI 

FRIGERIO 

CLASSE 2A 

ITALIANO 8 INGLESE 2 STORIA2 GEOGRAFIA2 MATEMATICA 6 SCIENZE 2 TECNICA 1 MUSICA1 Arte 2 SM2 REL2 SOST 

ODDO DEL GIORNO MAGISTRI MAGISTRI DEL GIORNO LICATA MAGISTRI  LICATA LICATA LICATA CESANA VASSALLO 

CLASSE 3A 

ITALIANO 7 INGLESE 3 STORIA2 GEOGRAFIA2 MATEMATIC

A 6 

SCIENZE 2 TECNICA 1 MUSICA1 Arte 2 SM2 REL2 SOST 

BUSSINI COZZA COPPOLA COPPOLA TERRANEO COZZA TERRANEO COZZA COZZA COPPOLA CESANA VASSALLO 

CLASSE 4A 

ITALIANO 7 INGLESE 3 STORIA2 GEOGRAFIA2 MATEMATICA 6 SCIENZE 2 TECNICA 1 MUSICA1 Arte 2 SM2 REL2 SOST 8 

PUGLIESE PUGLIESE GRADO GRADO SALVO SALVO DE 

STEFANO 

DE STEFANO 

 

DE STEFANO 

 

COLOMBO DIES VASSALLO 

CLASSE 5A 

ITALIANO 7 INGLESE 3 STORIA2 GEOGRAFIA2 MATEMAT 6 SCIENZE 2 TECNI 1 MUSICA1 Arte 2 SM2 REL2 SOST 8 

FRANCO FRANCO MILAZZO MILAZZO CASELLA CASELLA MILAZZO SOLDANO SOLDANO COLOMB

O 

DIES BONO 

 

CLASSE 1B 



PLESSO VIA CASARTELLI  

 

 

ITALIANO 8 INGLESE 1 STORIA2 GEOGRAFIA2 MATEMATICA6 SCIENZE 2 TECNICA 1 MUSICA2 Arte 2 SM2 REL2 SOST 22 

CORDONE RIZZUTI RIZZUTI PECORARO MARELLI MARELLI PECORAR

O 

PECORARO RIZZUTI PECORARO DIES FRIGERIO 

UGUZZONI 

 

CLASSE 2B 

ITALIANO 8 INGLESE 2 STORIA2 GEOGRAFIA2 MATEMATICA 6 SCIENZE 2 TECNICA 1 MUSICA1 Arte 2 SM2 REL2 SOST 

ODDO DEL 

GIORNO 

MAGISTRI MAGISTRI DEL GIORNO LICATA MAGISTR

I  

LICATA LICATA LICATA CESANA  

CLASSE 3B 

ITALIANO 7 INGLESE 3 STORIA2 GEOGRAFIA2 MATEMATICA 6 SCIENZE 2 TECNICA 1 MUSICA1 Arte 2 SM2 REL2 SOST 14 

BUSSINI COZZA COPPOLA COPPOLA TERRANEO COZZA TERRANE

O 

COZZA COZZA COPPOLA CESANA D’AGOSTINO 

CLASSE 4B 

ITALIANO 7 INGLESE 3 STORIA2 GEOGRAFIA2 MATEMATICA 6 SCIENZE 2 TECNICA 1 MUSICA1 Arte 2 SM2 REL2 SOST 

PUGLIESE PUGLIESE GRADO GRADO SALVO SALVO DE 

STEFANO 

giovanetti 

DE STEFANO 

giovanetti 

DE 

STEFANO 

giovanetti 

COLOMBO DIES  

CLASSE 5B 

ITALIANO 7 INGLESE 3 STORIA2 GEOGRAFIA2 MATEMATICA 6 SCIENZE 2 TECNICA 1 MUSICA1 Arte 2 SM2 REL2 SOST 6 

FRANCO FRANCO MILAZZO MILAZZO CASELLA CASELLA MILAZZ

O 

SOLDANO SOLDANO COLOMBO DIES BONO 

   

   



PLESSO VIA COLOMBO 

CLASSE 1 

ITALIANO 7 INGLESE 1 STORIA2 GEOGRAFIA2 MATEMATICA 6 SCIENZE 2 TECNICA 1 MUSICA1 Arte 1 SM2 REL2 SOST 16 

CITARELLI CITARELLI CRIACO CRIACO MAIUOLO CRIACO MAIUOLO CRIACO CITARELLI CRIACO DIES ZAGATTA 

MANZO 

CLASSE 2 

ITALIANO 7 INGLESE 2 STORIA2 GEOGRAFIA2 MATEMATICA 6 SCIENZE 1 TECNICA 1 MUSICA1 Arte 1 SM2 REL2 SOST 

MONTORFAN

O 

CITARELLI MONTORFAN

O 

MONTORFAN

O 

MAIUOLO MAIUOLO MAIUOLO MONTORFANO MONTORFA

NO 

MONTORFAN

O 

DIES CAPPELLETTI  

RUISI 

CLASSE 3A 

ITALIANO 6 INGLESE 3 STORIA2 GEOGRAFIA2 MATEMATICA 6 SCIENZE 1 TECNICA 1 MUSICA1 Arte 1 SM2 REL2 SOST 

BIOLCHI BIOLCHI RIPAMONTI RIPAMONTI MENFI MENFI RIPAMONT

I 

MENFI RIPAMONTI RIPAMONTI DIES BERNASCONI 

CLASSE 3B 

ITALIANO 6 INGLESE 3 STORIA2 GEOGRAFIA2 MATEMATICA 6 SCIENZE 1 TECNICA 1 MUSICA1 Arte 1 SM2 REL2 SOST 

BIOLCHI BIOLCHI RIPAMONT

I 

RIPAMONT

I 

MENFI MENFI RIPAMO

NTI 

MENFI RIPAMON

TI 

RIPAMON

TI 

DIES BERNASCONI 

CLASSE 4 

ITALIANO 7 INGLESE 3 STORIA2 GEOGRAFIA2 MATEMATI

CA 6 

SCIENZE 2 TECNICA 1 MUSICA1 Arte 1 SM2 REL2 SOST5 

SCHIMMENTI SCHIMMENTI SCHIMMENTI SCHIMMENTI TOMASELLO TOMASELLO TOMASELLO TOMASELLO SCHIMMENTI COLOMB

O 

DIES MANZO 

CLASSE 5 

ITALIANO 7 INGLESE 3 STORIA2 GEOGRAFIA2 MATEMATICA 6 SCIENZE 2 TECNICA 1 MUSICA1 Arte 1 SM2 REL2 SOST 22 

FURLAN FURLAN FURLAN FURLAN GALIMBERTI GALIMBERTI FURLAN GALIMBERTI GALIMBERTI COLOMBO DIES FRANCO 

 
 



PLESSO VIA DAVERIO 

CLASSE 1A 

ITALIANO 7 INGLESE 1 STORIA2 GEOGRAFI
A2 

MATEMATIC
A 6 

SCIENZE 2 TECNICA 1 MUSICA1 Arte 1 SM2 REL2 SOST  

COZZA COZZA COZZA COZZA RACALBUTO RACALBUTO COZZA COZZA COZZA COZZA CESANA DE LUCA 
MOLTENI 

CLASSE 2A 

ITALIANO 7 INGLESE 2 STORIA2 GEOGRAFI
A2 

MATEMATICA 
6 

SCIENZE 1 TECNIC
A 1 

MUSICA1 Arte 1 SM2 REL2 SOST  

AGRESTA AGRESTA AGRESTA AGRESTA MOLLICA MOLLICA MOLLIC

A 

MOLLICA MOLLICA MOLLICA CESANA FERRO 
CAPELLINI 

CLASSE 3A 

ITALIANO 6 INGLESE 3 STORIA2 GEOGRAFI
A2 

MATEMATICA 
6 

SCIENZE 1 TECNICA 1 MUSICA1 Arte 1 SM2 REL2 SOST 

FUMAGALLI LEONE FUMAGALLI FUMAGALL
I 

LEONE FUMAGALLI FUMAGALL

I 

FUMAGALLI FUMASGALLI FUMAGALL

I 

CESANA FERRO 

CLASSE 4A 

ITALIANO 7 INGLESE 3 STORIA2 GEOGRAFI
A2 

MATEMATICA 
6 

SCIENZE 2 TECNICA 
1 

MUSICA1 Arte 1 SM2 REL2  

TAGLIABUE TAGLIABUE TAGLIABUE TAGLIABUE RACALBUTO RACALBUT

O 

RACALB

UTO 

TAGLIABUE TAGLIABU
E 

COLOMB
O 

CESANA LENTO 

CLASSE 5A 

ITALIANO 7 INGLESE 3 STORIA2 GEOGRAFI
A2 

MATEMATICA 
6 

SCIENZE 2 TECNICA 
1 

MUSICA1 Arte 1 SM2 REL2  

SIMINI LEONE SIMINI SIMINI LEONE SIMINI SIMINI SIMINI SIMINI COLOMB
O 

CESANA MESSINA 

 



SCUOLA INFANZIA AQUILONE 

SEZ A 
PETTINATO   GIACALONE 
MARELLI 

SEZ B 
ARNABOLDI     GERACITANO 
TERMINI       TODISCO 

SEZ C 
BERNASCONI      GIUDICI   SANTANGELO 
MILAZZO       MENARDI     GERACITANO 

 

SCUOLA INFANZIA FARO 

 

SEZ E 
PAGANO 
AUGUADRA   ARRIGHI TAGLIABUE 

SEZ F 
FAZZI 
BARGNA MONTALTO 

    

 

SCUOLA INFANZIA LANTERNA 

SEZ A 
BARZOCCHI 
PISTIS LEONTI 

SEZ B 
BRIENZA 
ARRIGHI  GENTILUOMO   FRUSTACI 

SEZ C 

ROSSI 

CITTERIO FRIGERIO 

SEZ G 

AIANI 

LA RUSSA  TAGLIABUE 

 

 

RELIGIONE: CASTAGNA 



SSI° TIBALDI 
 

 ITA STO GEO MAT SCI INGL TED 
/SPA 

ART SMS TEC MUS REL Sostegno 

1A TROMBETTA MACALUSO  MACALUSO DE SIMONE DE SIMONE FRIGERIO BONZINI LOMBARDI FILIPPETT
O 

A CAMPIOTTI DI NUNZIO VIOLATO 
CAZZANIGA 

2A MACALUSO MACALUSO MACALUSO DE SIMONE DE SIMONE  ADORNATO BONZINI PIRRELLO FILIPPETTO A CAMPIOTTI DI NUNZIO MOLES 

3A TROMBETTA TROMBETTA TROMBETTA DE SIMONE DE SIMONE FERRERA BONZINI PIRRELLO FILIPPETTO A CAMPIOTTI DI NUNZIO CAZZANIGA 

1B GRAVOTTA LALLO LALLO RUSSO RUSSO GAVERINI - LOMBARDI CASCARAN
O 

A GALLETTI DI NUNZIO BOGHI 

2B MONTORFANO MONTORFAN
O 

MAGLIOCCA RUSSO RUSSO GAVERINI - LOMBARDI CASCARAN
O 

A GALLETTI DI NUNZIO INZAGHI 

3B MONTORFANO MONTORFANO MONTORFANO RUSSO RUSSO GAVERINI - LOMBARDI CASCARAN
O 

A GALLETTI DI NUNZIO MARTELLI 

1C ROSA TROPEA TROPEA MONGIOVì MONGIOVì FERRERA BONZINI PIRRELLO CASCARAN
O 

A GALLETTI DI NUNZIO OREFICE 

2C TROPEA TROPEA TROPEA MONGIOVì MONGIOVì FERRERA BONZINI PIRRELLO CASCARAN
O 

A GALLETTI DI NUNZIO INZAGHI 

3C  ROSA  ROSA  ROSA MONGIOVì MONGIOVì FERRERA BONZINI PIRRELLO CASCARAN
O 

A GALLETTI PINI SINISI 

1D CASSANELLI MAGLIOCCA MAGLIOCCA VALVERI VALVERI FERRERA CANNARILE PIRRELLO CASCARAN
O 

BARBAGA
LLO 

GALLETTI PINI BOGHI 

POZZETTI 

2D MAGLIOCCA MAGLIOCCA MAGLIOCCA VALVERI  VALVERI FERRERA CANNARILE PIRRELLO CASCARAN
O 

BARBAGA
LLO 

GALLETTI PINI ABRAMO 

3D CASSANELLI CASSANELLI CASSANELLI VALVERI VALVERI  GAVERINI CANNARILE PIRRELLO CASCARAN
O 

BARBAGALL
O 

GALLETTI PINI ABRAMO 

3E GRAVOTTA GRAVOTTA GRAVOTTA D’IPPOLITO D’IPPOLITO FRIGERIO - PIRRELLO FILIPPETTO BARBAGALL
O 

CAMPIOTTI PINI OLIVIERI 

POZZETTI 

POTENZIAMENTO: 
MACALUSO 4 
TROMBETTA 2 
TROPEA 4 
ROSA 2 
CASSANELLI 2 
GRAVOTTA 2 
LALLO // 
MONTORFANO// 

MAGLIOCCA 2 


		2023-09-22T14:11:08+0200
	SONIA PEVERELLI




